UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.  
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.  
Complectitur annos LXXIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 544. Vigiliis Pap. Annus 5. Iustiniani Imp. 18. Totilæ Reg.  
3.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14926**

... illis barbaris profecerit, effluas res per summa iustitiae cultorem videlicet anno sequenti in armeniam...

ante Confessionem beati Petri cum ibidem plures Episcopi, presbyteri, diaconi & ceteri pariter interfuerint. Quomodo cum ibidem...

ARATOR SVBIA- CON. CAR- MEN IN ACTA- POSTVI- GILIO OF- FERT. \* Cum e- las.

IESV CHRISTI Annus 544. VIGILIA PAP. IVSTINIANI IMP. II. Annus. TOTILAE REG.

Quingentesimus quadragimus quartus Christi annus notatus reperitur in Consulibus tabulis post Basilii Constantinensis tertio idemque a Procopio...

Quod autem ad Orientales res pertinet, hoc anno a Procopio a bellum Persicum scriptis prosequente tertia ponitur Cosiobis in Romanorum ditonem irruptio...

III. d Procopio de Per- sibus lib. 3. TERTIA COSIROIS IN ROMA- NOS EXPE- DITIO.

Masibus vniuersis bellorum incensis ueruentis, Peris quoque papuli tela pauentis dant: Pabula horis: Vigili sanctissime Papa, Adhuc in his fulure vni Logoz.

De rebus autem facis ad ipsam Cosiobem sportatis e templo hanc addit: Eusegius e Simul vi vna uia aggrederis, fit vtrique sermo & colloquium de seruanda ciuitate...

IV. SERGIOPO- LIS DIUI- NITVS DE- FANSA.

Te dicit, tyro legi, te dogmata a disco magistro. Si quid ad te placet, lau manum eris. hanc ad Vigiliu Papam Arator qui hoc eodem anno iam ordinatus Romanae Ecclesiae subdiaconus ipsam nobile elucubratum...

De rebus autem facis ad ipsam Cosiobem sportatis e templo hanc addit: Eusegius e Simul vi vna uia aggrederis, fit vtrique sermo & colloquium de seruanda ciuitate...

V. c. Euseg. lib. 4. c. 17. ECCLE- SIAE THE- SAURVS AD COSIRO- EM DELLA- TI.

R. 4

ad vr-

VI.

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

COSRH-  
RS DIVI-  
NTIVS AR  
VRBE RE-  
PVLSVS.  
\* missus  
VII.  
eProcop. de  
bello Persico  
lib. 3.  
PESTIS IM-  
MISSA PER  
ANGELOS  
MALOS.  
VIII.  
PESTIS EF-  
FECTVS  
MIRANDI.  
\* medio  
IX.  
eEugr. lib.  
4. c. 23.  
PESTIS  
AD AN-  
NOS PLY-  
RIMOS  
PROPA-  
GATA.

ad vrbem excidentem lapsis ar, deripente in opus montium ma-  
gna hominum multitudo cyprii montis visa est civitatem propa-  
gnare. Quam qui erant a Caphos monti confecti, resertere-  
runt, ac cum multis advenis, tum armatis am admirati, ad Cos-  
rohem rem referunt. Vbi autem vrbis certior factus est, paucos  
admodum in vrbem remanere, eosque vel atate exacta esse, vel te-  
nera & immatura quippe omnes, qui firma fuerit atate & ro-  
busta, e medio sublata esse) pro certo novis illud miraculum a  
sancto martyre eductum & propter ea magno precosius admirati  
que Christianorum fidem, domum reverterunt: quem sermo sub  
extremum atatis tempus divino regenerationis lavacro immittam  
fuisse. hoc Eusebius & ipse sui temporis res gestas scri-  
bens, eiq; addens, quia a Procopio praterita sciret. Subdi-  
dit his vero ipse Procopius: In anno quoque Caphos ha-  
bit, vrbem in Palestinam tendere, vt cum ad eam Hierosolimam  
tempus faceret, ac pretiosam suppellectilem pararetur. quo  
minus autem id periret, inde accidit, quod Belisarius  
rursus hoc anno advenit eam missus occurrit, eiq; quo,  
vt Cosrohem pacem cum Imperatore denuo iuramento  
firmaret. Cuius rei causa per commode evenit, vt Belisarius  
iterum in Italiam mitretur (sic ut dictum est) vt  
periclitanti ibi Imperio praesidio esset.

Hoc eodem anno lues magna in Oriente grassari cepit  
de qua ista admiratione digna Procopius a: Fuit insu-  
per istem temporibus ingens pestilentia, cuius remedium nullum  
invenimus, praterquam ex Deo, vnde venit: quamquam multi ar-  
rogantes Phylologiae causas commentari contendant, vanas qui-  
dam omnes & insusceptibiles, etiam quae sermone decipientes,  
hic enim morbus nulli neque etati, neque sexui, neq; loco petre-  
bat. Vnde vera mirum habuerit, aut quomodo periret, refe-  
rat. Cuius enim ab Aegyptu, qui apud Pelusium sunt, hinc vni-  
versam terram comprehendit, itinere semper procedens, nullas  
reliquit locorum latebras, nec ibi eadem corpora repetebat. Inci-  
piebat autem hoc modo. Phantasmata demonum multa huma-  
na specie visa sunt, quod enim in ipsa incidere, percuti se ab alio  
quo viro putabant, morboque sunt irruunt.

Nonnulli ad initio verba sancti ac alii (vt perierant) supplic-  
tationibus cum auctore frustra quae ardeant: ac tanquam sym-  
phati, sui spiritus maligno agitati, amicos voce minime audie-  
bant, in locis quoq; angustis coercerentur. Nonnulli vero in som-  
nia hac eade accidere. Carripiebantur enim statim scire, calore  
coloris, pariter corpora nigrescere: nec, yba nec insensum  
matro (vbi solent canibus fieri) sed rursus quaedam ab initio, vixit  
ad vesperam se habere: adeo vt nullo ac habito medicamento,  
nullum opinionem periculi praedarent. Eodem vero die, nonnulli  
sequenti, alii a multo post tubos succrebat, alii alibi. Prater-  
ea quibusdam somnia inerat profundum, nonnulli acuta quaedam  
stulticia: & primum quidem omnium obiter erant, etiam eorum  
negligentia mori abierunt. In stultitia vero corripit se vix, aut in-  
nada clamabant, avertentesque fugiebant: quorum curatores &  
tamistri circa atque in toleranda patiebantur. adeo vt non minus  
ipsum quam egypti in sericocordia digni fuerint, non quod morbo &  
ipsum afficerentur (non enim a vno agere noceret) sed quod furentes,  
aut de lullo se praecipia ere, aut ad flamma ob situm prorepere  
volentes, vix retinebant. Peribant aliqui eodem die, nonnulli mul-  
ta post diebus. Tribus igitur mensibus haec sermo lues Constanti-  
nopolim prevaluit. & ab initio quidam pauci, deinde in singulis dies  
quinque, septem etiam decem milia efferebantur: adeo vt plures  
etiam divites ministrum suum omnibus extincto, cuius aorum pen-  
uria magis, quam in arbo pariter, & insepulta manerent, subdit  
his Procopius de narrata opera ab imp. per Theodotum  
Referendum, vt assidua curam in subsidio esset.

Meminit etiam pestis Eusebius b, pluraque addit a  
Procopio pratermissa, libet itaq; narrat, corrigendus in  
eo, dum ait, biennio post captam a Persis Antiochiam est  
compulsa: cum ex Procopio, eundem capere: tum contigisse,  
cum Belisarius de bello Persico in Italiam missus est  
eius potius fidem secutandam potius, quam Eusebius,  
quae post quinquaginta annos ea scriptis mandasse, idem  
ipse testatur. Post mortem Procopii longe in orbem im-  
plum praetergressum esse oportuit, cum scribat Eusebius  
annos quinquaginta duos inter homines grassatum esse,  
neque Orientem solum, sed vniuersum ferme terrarum  
orbem ab eodem fuisse depastum; nonnullaque vrbes

omnibus fuisse habitatum per eandem pestilentiam  
orbata, atque in illa ipsa loca, quae antea iocundissimae, saepe  
tenentiam; plura insuper symptomata in idem tantibus  
accidisse, ac plane diversa ab eis, quae idem Procopius  
tradit, de quibus tu ipsam consulas.

Quod vero non amplius, quam tribus mensibus civi-  
tatem Constantinopolitanam occupavit, misicolo tribuitur,  
quod licet neq; a Procopio, vel Eusebio recensetur,  
hand tam obliuione sepulchrum penitus relinquitur: nam  
tantu beneficium solemniter die festo in honorem Dei ge-  
nitricis Mariae instituto, anniverfarioque die in Ecclesia  
repetendo remanet posteris perpetua memoria confi-  
gnatum, cum videlicet idem Hypapanti est nominatus,  
nempe hamilla occurrit Simeonis, cum Deipara suum  
filium Dominum nostrum Iesum Christum in templum  
iuravit; cuius festi diei in Occidente Gelasius Papatum  
fundameta iocisse, cum Lupercalia penitus abfuit, in Notis  
ad Romanum Martyrologium diximus. Porro de hac fe-  
licitate Dei genitricis, prater publicis tabulis comen-  
datam: reificationem: quam Graeci in Menologis ha-  
bent, alij cum Graecitum Latini auctores memorie Sed  
& et his, quae dicta sunt, corrigas necesse est, quod pesti-  
lentiam alij decimo imperatoris Iustiniani anno, alij nono,  
vel alij alio contigisse dixere: nullam enim insignioris  
nominis pestem sub eius imperio accidisse videri istam,  
de qua dictum est, ipse significat. Vnde per Imperator  
Iustinianus accepit: Pestis laborate peste, misit aduersus  
eos exercitum, qui ab illis ignominiose fugatur &  
trucidatur, rem gestam pluribus Procopius narat.

Hoc anno defuncto S. Caesario Episcopo Arelatensi,  
in locum eius Anaxinus substituitur; cuius audita pro-  
motione Vigilus Papa per se ipsum Romam missos  
ad petendum pallium, has ad eum literas dedit

Dilectissimo fratri Anaximo Vigilus,  
Scripta de ordinatio & habitatio vestra, lucente filio nostro  
prebitero, sed & Terentio diacono defunctis, cum animi spir-  
ituali gratulatione suscepimus. Domino gratias referent, quia  
hominem Ecclesiae Arelatensis factum est, quod & canonicis, & deserv-  
torum nostrorum regulis coeunxit, quatenus ex sequenti ordine  
sacerdotij tua fraternitas ad Pontificali praesidio apicem  
dignitatis, & divina in te electionis iudicium complectitur, sicut  
scriptum est: Omnia datum operum & omnia donum perficitum  
desumuntur est descendente a Patre Dominum, apud quem non est  
rima fontaria, nec visio in diebus obumbratis. Et iterum dicitur  
Gentium apostolus Petrus dicit e: Nec quisquam sumit filii  
bonorem sed qui vocatur a Deo tanquam Aaron. Superest, vt Deus  
qui nos inmeritis inaccessibilis misericordia bono em miserans ven-  
rificalem habere pro sua pietate concedit, domos & praemium: vt  
illud in nobis complectatur, quod Christi Dei & Salvatoris nostri  
verba testantur, dixerunt: Ego seruo bone & fidelis, quia in pau-  
ca sufficit fidelis, super multa aequa constituit, intra in gaudium Do-  
mini sui. Et iterum: Quis putat, est fidelis seruis, vt det illis in  
tempore tritici mensuram? Beatus ille seruis, quem cum venis  
Dominus, inmeritis in a facientem.

Sicut etiam, quae per Dei gratiam super fraternitate vestra ad  
suscipienda bona virtutum exempla, si eorum de gloriantia illa, quae  
a seculo apostolica de fundamenta Petra Dominica doctrina bona  
suscipere, alius ex cognoscit, imitari voluerit, & a seculo apostolice  
in multis dominis constituit; sicut scriptum est: eorum aut  
sua dubitatione percipies, quam dedit Dominus diligenter se.  
De hoc vero, quae dicitur a vestra non de vso palij, quam de alio filii  
bi a multis patet, debere concedi, libet hoc animo etiam in pro-  
finitu facere si quod dilutione potuimus, nisi cum Christianissimi Do-  
mini filij nostri Imperatoris loci, sicut ratio postulat) vniuersum  
perficere nativitate; Deo auctore: vt & vobis gratior praestitorem  
causae deditur, dum quae postulat) cum consensu Christianissi-  
mi Principis confertur, & nos honorum fideli cuius servas cum  
a impetenti reuerentia iudicemus. Dominus te incolorem custo-  
diat, frater charissime. Datum Decimo quinto Kalend. Nouemb.  
P. C. Basilij V. C. III.

Ad postremum hic tibi subiectum epitaphium no-  
bilis monumenti, quod in exteriori Hispania, haud ad-  
modum longe ab Hispali, in loco, qui vulgo dicitur Al-  
cala

X.  
DEI GEN-  
TRICIS  
TRIX PO-  
STEM SE-  
DAT COM-  
STANTIN.  
XI.  
XII.  
XIII.

ca delirio. p. sum esse in ecclesia d. d. Sancti Gregorij. In hoc tempore LACERTI FAMVLVS DEI GREGORIVS QVIVSIT ANNOS PL. MIN. L. RECESSIT IN PACE. AIL. NONAS FEBR.

ERA DLXXXII. estis presens annus. Ferunt eum ab accola atque vicinis populis eum, qui in hoc sepulchro conditus habetur Gregorius, eiusdemque pluribus confiteor miraculis, multaque inesse tam in ipso sepulchro signa, cum in parietibus antiquae picturae, quibus viri sanctus possit intelligi.

XIV. Verum quod absque scriptis alleuiis monumentis Gregorius filius ob Gothorum & aliorum barbarorum Hispanis vastantium illata damna obicura profusa memoria remanere non potuit. In Anglia quemdam incognitum Sicutum martyrem idem in corpore conseruatum illic memoria Sicuti martyris & populus quem certo sciret esse martyrem Sicutum coleret. In hac ecclesia reliquias Sicuti martyris conseruatas in hunc S. Gregorius tradere videatur, factis esse posse ad sanctitatem viri indicandam & cultum eidem impendendum, si corpus incognitum, quod creditur Sicuti, in hac ecclesia conseruatum sit.

XV. Habet Ambrosius in Chronicis suis ex Resendio eandem anni dno hanc epigrapha exata eodem ferme modo his verbis:

PAVLA, CLARISSIMA FEMINA, FAMVLA CHRISTI, VIII. ANNOS XXXIIII. MENSES DVOS, RECESIT IN PACE. XVI. FEBRUARIAS. ERA DLXXXII. TEMPORE ALIUD EIVSDEM ANNI FELICIVM.